GIUNTA REGIONALE DL, LAZIO

L= == e I B T R A R

._ | i
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 1 8 MAG. 1899

. T8HMAG. 1839 s .
ADDL' + 1999 Welia SEDE DELLA REGIONZ LAZIO, IN VIA CRISTGFORO
COLOMEO, 212 SI E' RIUNITA LA GTUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUTTA:

BADALONT Pistro Bresidepte FEDERICOQ Manrizio dzsessore
COSENTING Lionello Vice Presidents HUERMANIN Giovaani «“

AT EANDET Livig Aszsessore LITCISAND Fletro "
AMATI Matteo “ MARRONT Angioio *
BONADICHIA Salvatore . HETA Michals "
CIOF=ARELIT Francezaco “ PIZIUTELLI. Vincenzag -
DOMATO Fasqualse .o

ASSISTE TL SEGEETARID Dot:. Saverio Guccione.
cae.. OMIZSSIE

ASSERTI:

COSEXNTING, 20MRTCS, LUCISAENS, WMETE = PLEZEUTELLI.

DELIBERAZICNE K° Zé // 8)

Oggetto: Regolamento comuanzls psr la dizciplina cel servizio di nolegglio da rimessa
con cendacente mediante autobhus - Comune 4l Cantalupo in Sabine [RL).

e

Sy

A



OGGETTO: Regolamento comunale per la disciplina del servizio di noleggio da
rimessa com conducente mediante autebus - Comune di Cantalupo in Sabina
{RI1).

LA GIUNTA REGIONALE

31 PROPOSTA dell'Assessore alle Gpere & Peti di Servizi e Mohihia)
YISTO l'art. 85 del D.P.R. 24.07.1977, n, 616

VISTE le Leggi Regionali n.73 del 4.12.198% & w38 del 9.06.1992 concernenti
disposirioni per l'approvazione del regolamenti comunali relativi all'esercizio
di noleggio da rimessa coil conducente mediante autobus;

ESAMINATA la deliberazione del Consiglic Comunale n. 33 del 10.8.98 con la
guale il Comune di Comune di Cantalupo in Sabkina (RI) ha stabilito di
modificare ed integrare il precedente Regolamento per la disciplina del
servizie in oggetto al fine di renderlo conforme alla normativa vigente;

RILEVATO che il Regolamento in gquestione risulta conforme alle prescrizioni
delle eitate LL.RK. nn.73/8% ¢ 38/9%;

VISTA la legge 13 maggio 1997, . )27}
all'unanimita

DELIBERA
- di approvare il Regolamente per la discipling del servizio di poleggio da
rimessa mediante autobus, adottate dal Cemune di Cantalupo in Sabina (BRI}
con deliberaziene del Consiglio Comunale n. 33 del 10.8.98, allegato alla

presente deliberazione;

_ pertanto il servizio di noleggic da rimessa con conducente sard svolto, nel

Comune di Cantalupe in Sabina (RI} mediante limpiego di n. 1 {une) autobus,
da n. 54 posti

Atto non soggetto al contrello al sensi della Legge 15 maggio 1997, n.l27.

UF/12.99/5p

IL FRESIDENTE: f.to PIE:[RD BADALONI
1L SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE




@, COMUNE DI CANTALUPO IN SABINA

Tel. 0765/514031 PROVINCIA DI RIETI Fax 0765/514667

b

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

— —— -————_———h— ) T S S i S e — S o — —
Fewe i e o D SN N ot S S LS. s s S S iy s e et [ P rrpe—

< SEDUTA DEL 10.08.1998> <« DELIBERAZIONE N° 33>

e T L T Ti— U N i —— R —
D W e S W Wl s ey ey I T e S T B il e e i i e e e —— S w—

Adunanza Crdinaria di prima convocazione - sedutsa pubbhca

******************ﬁ*****ﬂﬂ**********ﬁ***************#****

QGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA C.C. 28/98.

******************##******R************#*****************

L'anno Millenovecentonovantotto addi 10 del mese dj AGOSTO alle ore 18,30 e seq.
nella sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte |e formalita descritte dalla vigenie legge, sono stati convocati
a seduta i Consiglieri Comunaii.

All'appello risulfano:

PRESENTI  ASSENT)
1) CTTTADINI Aldo si
2} TOGNARINI  Clemente Y
3) CERQUETANI Angelo i T——— -
4) PASTORELLI Vincenzo si
3) CERQUETANE Paols 5i ; e ™OENE B nnty
63 VAL ENTI Carla s .
Ty FABIAINT Alfiern si . jg };7
8) MALIZIA Benedetta s BL1EG, sits DELID. BAion
9) MATTE] Sonia st ¢ WG, 1998
10) FEDERICO  Domenico si DEL usfmmrmiisremanattos
1) TODESCO Teodprica si
12) BIANCHETTI Omere 5i
13y URBAN] Marca 5
TOTALI 7 B

Assiste l'adunanza linfrascritic Segretario Comunale Dott. Francesco Valente il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numere degli intervenuti, it Sig. Cittadini Alde - Sindacs, assume =
presidenza e dichiara apeita la seduta.




\L CONSIGLIO COMUNALE

ta proposta di deliberazione di C.C. n*33 del 10.08.1998, ad oggetio

VISTA lallega
integrazione delibera CC. 0° 2g8/68 ", recante in calce i pareti smyorevoli al sensi dell'art 5

delia legge 08.06.1890 n*1 42,
LUDITA 'a relazione del Sindaco |

SENTITH vari interventi;

Gon voti unanimi palesemente aspress
DELIBER A

1) Di integrare, per ie suesposis ragiomnt, quanio gia deliperato con atio consiliare 17

de} 17.06.1998, con le seguenti modifiche;

a) - art.3, comma 2 ali'art.20, comma 7° o allart21, comma 2¢ 5 sostituisce Consit

Comunale con Giunta Comunale;

b) - allart 23, comma 2° si sostituisce L R.74/78, con L.R. 2692

2) Di riapprovare, in conseguenza, Pallegato Regoelamento per Il servizio di rime:
mediants Autobus, parie integrants & sostanziale della presente, che si compene di v

articoll.

L



COMUNE DI CANTALUPO IN SABINA

Tel. 8765/514031 PROVINCIA DI RIETI Fax 0765/514667

e e e e 4 e e s s o —— ——

PROPOSTA DI DELIBERA DI C.C. N® =% DEL ,J(_j@ 8-193w

OGGETTO: “Integrazione del C.C. 28/98."

VISTA la delibera C.C. n® 28 del 17.06.1998, ad oggetto: “Approvazione Regolamento
per disciplina di noleggio da rimessa mediante autebus L.R. 73/89™;

VISTA la nota di chiarimenti richiesti dal CORE.CO. & Rieti in data 29.06.1998, prot.
n®2152:

RITENUTE accoglibili le richieste det CO.RE.CO, ¢ quindi, mfegrare quanto deliberato
in precedenza, ¢ napprovarel regolamento di che trattasi con le modifiche necessane;

VISTA lalegge 08.06.1990 , n® 142,
VISTA lalegge 15.05.1997, n° 127.
VISTO lo Statuto Comunale

PROPONE

1) D1 integrare, per le suesposie ragioni, quanto gia deliberato con atto consiliare n® 28
del 17.06.1998, con le seguentl modtfiche;

a) - art. 3, conuma 2°, all’art. 20, comma 2° e all’art. 21, comma 27 st sostiruisce
Consiglic Comunale con Giunta Comunale,

b) - all’art. 23, comma 2° s1 sostitwisce LR, 7478, con 1. R. 26/92.

2) Di rlapprovare, in conseguenza, 1'allegato Regolamento per il servizio di rimcessa
mediante Autobus, parte integrante e sostanziale della presente, che si compone di n” 26
articoit.




: OGGETTY DELLA PROPOSTA DELIBEAAZICNE
Capa. L C Competenzz 3 Reosidui Sammsz slanziaE. . ) Lo
e e e Variazieri in aumernio. . (1 L] -
| |
. . . e L Yarsziani n Simirgzions (- L
Il sattoscrillc respongabile del servizie finanziaric, 3 e e i .
noema delfart 55, comma 5, cella legge 8 giugng 850, Somme Gid imoegrals. . (=) et b :
n. 142, che iestuglmenle recita: - Samma dispanitile L _
-8, G JINGERM M GA05 (e JIGEEONG SFELAT ARy
H s8n7F A S Zione thin el CEARMUES INTRINE OF CEIT e [T
J vl cgdannsatnte g8l sarvng dnaraiad Sarza lale mitesra- !
B ST U0 A e ol Tl o s

| ATTESTA U UR-AS RIS W

come dil prespsilo che scgue g osoerlorz decla com- | Rzzpoasasile dal servizio ranziare :
plassiva spega di L. ... . _

A senst dell'asl. S della feuge & givgno 1690, n 142, coe ieslualrmanie recia: ;
A B e peeanshd dr SIS SEIERO D3 ST GG =T wl SOAEE NG el JESE 0T AR W ograep, W asFRe 3la s regianta leeneT = )
SOEtE, AREENIATMARE LR FEREOSA (TS Ol SErIG ISreifAla e ot fard A EAEFCNE G lgIaneng, enclle g8l ZegrEand Cominsie 3 nEnsale .
SO0 M Orei OF Segaearan, § QArc SERE el Agua Jesceraleng, '
I Aad casd w3 Sl Vg Az A QLR LLNION G (agc0n s bl e sarvei o cavere & egprando C2(0
¥ gogoel of gur A6 sois | ASDORCRG G E SRTTIIAfd & Coalaime fef paren exgiesL)
A1 R ST ST OSSN £ DURCSEI SO0 S SSFICRERUT egh S e geds ororSsrLng Aapalive e ol Ot
SMINAND QNEACENa :

Suila sroposia delicesazcne i solloscrlt gzarimono | parere di cui al saguente prosoetlo: 3

gonrdans calanie, in ralasiang ahie sne omEeTen il

SN EEirE L MR NNE S

Far muanio gonceme 15 regolant lecnice 2sprime pargis: i

L REZFUNTAZILE SIRRITIE - II . . .
JEL SEAVIFND L . o WMIETENT OO0 . e |- .
| INTERESSATC oV ST P S S
| |
: Daig Il Azsponsahila --"Jijif'
Far quar'o concaing A regolants conlaidie espricng parera - A _;’ h
; e ; !
Ib ||_ F‘ESPGNS;EELE - - - e mem— - (i R I
; [ e e . NTRTRTORY '
1

¢ RAGICHERIA T, T S ;

i Oafa. ... R i Segretaric . :| . ,..j ........... -
= 3 —

#EIALIEEANTE

DATé DELLA SECUTA et diamne CETESMIMATIONE DELA GiLMTA SOMUNALE I
[E L L EP]

= ZgL A R0zEAd Dafiteraione do...... erreimeens o

./f EE\EQ_*;M:I L sdmiginng gl 7.
rl -




!LSE ETARID
. Wale Francasco

¥

Yy

REF=RTQ DI PUEBLICAZI‘EM
(Art. 47, legze 3 glugwe 190, nﬂ"]—4

N® i\l Reg. pubhl.
v

Certifica il sotiescrittc Saegretaric Comunails su conforme dichiarazicne
del Mgasso, cha copia dalla presents & pubkblicata i

giorno_ A3 084498 all'Albo_ Pratorio, ove rimarra esposta per 1§ gg.

consecutivi, - rf,# D

1 i CB -1 %]—5 '-;-.:"\ “
a0 JRTRREN

—

Fa

ILSESEETARKIC COMUNALE
Coit. Vale a’F/rancasc:

ﬁ’"}f

g,

' coplia conforme all’originale

Llf"‘aiﬁsl?\/f.%‘%%l L SE%TAMG
F

Cait Valenfe Francescs

Yisto: L &l o

K Aldo CHHEGM | ?/4/
&

Sl attesta che copia della presenta deliberazione:

E* stata affissa all’Albo Pretﬂnc Cﬂmunale a partire dat _jgﬂc‘f A% al <E0E G5

iﬁ"\.

A3 -gg ng S
v o S
IL ME?%E"’ , I SEFRE:AH}E{;QMUNALE
_\\_“x‘ E S Lotk VEIEHFE Ffancesco
! ESEGUTWITA’ -
Si attesta che la presents deliberazione, & statz affissa ail’Albo Pretorfo
dal_,.,* . al , 880123 mten’enﬂ di opposizione o ricorsi, per
‘T‘qd a divenuta esecutiva a tulll gli effetti
A ’ f“:,
' H\\ N IL SEGRETARIC

Do, Valents Francasco -

CERTIFICATO Ol ESECUTIVITA’
(A1, 46, Legge 3 gingno 1998, ° 142)
| certifica che la suestesa deliberazione & sialz puthbiicata nelle forme di
lagge zall’Alboc Pretorio comunaleed & pervenuia al CO.RE.CO.-Sez decenirata di
Rietl in data prot. n° @ che nei suol confrontl non &
intarvenuto nel termini prescritti-alcun provvedimento di annuilamento, per cui la
stessd @ divenuta esecutiva a tutti gii effettf di legge.

o o iL SEGRETARIC
; - : Dott. Vaiante Francesco
l‘t

~d

g0 21435



%giﬂuﬂ¢ﬂ?cﬁg'%giﬂWHMMHMbﬂ Ljﬁ;émwiﬁm; Jﬁéﬁ%&nﬁmn@m&r &'t5§§;hi;ﬁéiﬂdr

o RIETH
oot N ;IHSZ:EL ..... A 29 ory sma

CRade, & o i, i T
L VIR .. SV AR— ol i cod, s A0OIDVOST2 8 o b DUBAT 50578
@%“&5:mﬁiﬁhiﬂﬁiﬁmQi!??ﬁmiullémhﬂzzﬁmﬁimEEQQL@EERIQmpﬁﬂmlﬁ"ﬂiﬁﬂiﬂlinﬂmdﬁl ..........

sarvizio di noleggic da rimessa con conducente mediante autobis.

/‘@ :} \J . _III,:.\. '.( .-
N R L L AL COMUNE DI
R i ﬁ:;f:f 02040 CANTALUPO (RI}

I rifarimente alla richiesta di cui alla nota prot.z.
6372 dal 20/11/12%7, s5i comunica che, con provvadimento n.
287/¥VIIT del 22/12/1997, questa Camera di Commercio na espras-
so parere favorevele alla bpozza di regolamento per la diseipli-
na del cervizio di neleggic da rimessa con conducente maeclianie
un antebus, cesi come trasmesso da codesto Spatt.le Comune.

GRETARID GENERALE

o . i
(br. Francesco DI Renzo)

.gff(bu?adf-MHMWJ:M!#M;pﬁa?m,n#¢+nﬁnwm1£§-a@udrnffﬂ-gﬁunﬁf




REGIONE LATIO

- " - " n --_-__-______.u—l—'_'_‘k
ente provinciale turismo | riet]

PROT. n. @‘-Sl-h g

OHEGETTO:
S S CLoa
Farere i . R R R
*-’1
.--'""".Fﬂ-. catic :'} .
_ ..-—H-""'#ﬂ. o= . AL COMUNE di
- ey = i - - .
[ om s M -
i
L]

e LA o b .
P~ y RN T R L L e paaee
: }Q{\‘t\ BT/ " it

-

cT o Y R .
4 meguito Vs. nots del-ia,i{'1?' Prot. n.iri4id 31 asprime parere
= ) 7

favorevoie allz richiesta in essa eohienuta porche in regela  con la

-

norme previste daliz vigenti l2ggl.

Disriatl =aluti,

IL BIRETTORE
il;lorisﬁ. Seogﬂrigmoj
N Lo el
I H




@ COMUNE D CANTALUPO IN SABINA

Tei. 0785/514031 FROVINCIA D RiETl Fax 07551514667
050 i
9% !
A n-””l - QK/J}
(1R 3 a DELID. M.
. E;'IU' ALl ;:C aile
év ¢ oml,lh[" mqqm"

 DEL e

b
REGOLAMENTO

COMUNALE

PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO
DA RIMESSA CON CONDUCENTE MEDIANTE

AUTOBUS.

(Legge Regionale 04 dicembre 1889, n® 73}




Art.
Art.

Art.
Art.
Art.
Art,

Art.
Art.
Art.
Art.

Art.

Art.

Art.
Art,
Art.
Art.

Art.

Art.
Art.
Art,
Art.
Art.
Art.
Art,

Art.
Art,

INDICE

1 - Discipiina del servizio,

2 - Determinazioni dei numero, dei tipo ¢ delie caratteristiche
degli autobus da adibire a servizio di noleggio da rimessa
con conducente e determinazicne del corrispondente nu-
mero delle licenze autobus assentibili.

3 - Licenza comunale di esercizio.

4 - Durata e trasferibilita della licenza comunale di esercizio.

5 - Requisiti per ottenare la licenza comunale di esercizio.

6 - Istituzione del servizio di holeggio da rimessa con condu-
cente svolto a mezzo d’autchus.

7 - Domanda per ottenere il rilascio della licenza comunale
di esercizio.

8 - Formazione della graduatoria per il rilascio delle licenze
comunali di esercizio.

9 - Domanda per ottenere il rinnovo o il trasferimento della
licenza di esercizio

10 - Cause di impedimento al rilascio od al rinnovo detla licen-
za di esercizio.

11 - Accertamento e verifica dei requisiti degli autoveicoli, degi
impianti destinati al servizio di noleggio da rimessa di auto-
bus con conducente.

12 - Sostituzioni degli autoveicoli, modifica, ristrutturazicne e
trasferimento degli impianti.

13 - Contachilometri e cronotachigrafo.

14 - Inizio @ modalita di gestione dei servizio.

15 - Respoensabilita nell’esercizio.

16 - Obblighi @ prescrizioni a caricao del titolare delia licenza
comunzle di esercizio.

17 - Obblighi e prescrizioni a carico dei conducenti degli au-

tobus in servizio di noleggio da rimessa.

18 - Sospensione delia corsa,

19 - Disponihilita dell’autcveicolo noleggiato.

20 - Sospensione della licenza comunale di esercizio.

21 - Decadenza della licenza comunate di esercizic.

22 - Contravvenziont,

23 - Attivita di vigilanza e di controllo.

24 - Tassa comunale per il rilascio o il rinnovo della licenza di
esercizio.

25 . Sindacaro regionale suile deliberazioni comunaii.

26 - Disposizioni finaii.

pag. £

pag.
rag.
pag.
pag.

Fo Ly Od R

47}

pag.
pag. 5
pag. 7

pag. 7

pag. 8




Art, 1
Disciplina del servizio

1. Il servizio di noleggio da rimessa con conducente svolto con Fimpiego di autobus
muniti di carta di circolazione ed immatricolate secondo le nrescrizioni di cui ail’art. a3,
comma 34 - dei D.L. 30 aprile 1992, n® 288 ed in conformita all’usa dello stesso D.L. sut guale
si esercita la competenza di questo Comune, & disciplinato da:

a) dal D.L. 30 aprile 1982, n® 285;

by dai regolamenti CEE nn® 543/69, 1463(70, 514 ¢ 513/72, 1787/73, 2827 & 2828/77 in
guanto applicabili;

c) dalla Legge 14/02/1974, n® 82 e 14/08/1974, n® 394,
d} dal Decreto Ministeriale 18/04/1877 e successive integrazioni g modificazioni;

el dagli artt. 86 e 121 del T.U. 18/06/1931, n® 773 nonche dall’art. 158 del relative
regolamente di esecuzione 06i05/1840, n* 635;

f] dat D.P.R. 24/07/1877, n° 616;

gl dalla L. R. 04/12/1989, n° 73, dallaL. R, 09/06/1992, n® 38, dal O.M. 20/12/1391, n°
448 e sue successive modificazioni ed integraziani;

h) dalle disposizioni del presente regolamento;

Art. 2
Daterminazione del numero, del tipo e delle caratteristiche degli autobus da adibire a servizio
di noleggio da rimessa con conducante e determinazione del corrispendente numero delle
licenze autabus assentibiil.

1. In conformita ai principi recati dait'art. 3 - 34 camma - delia L.R. 04/12/1889, n’ 73,
sentite le Organizzazioni di categoria dell’autenoieggio pio rappresentative a livello regionaie
nonche la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoitura e le strutture di
premozione turistica, competente per territorio ¢ tenuti presentt le prescrizieni di cui al O.M.
18/04/1975 e sue successive modificazioni ed integrazioni, il numero ed il tipo di autobus da
adibire al servizio di noleggio con conducente ed il corrispondente numerc di licenze
autebus assentibili per 'esercizic di tale servizio in quesio Comune, viene determinata come
seque:

- n® 1 autobus da n® 54 pasti.

[}




Art. 3
Licenza comunale di esercizio

1. Per esercitare il servizia di nolegaio di rimessa con conducente svolto a mezze di
autobus occorre il passessa, oltreché della licenza di polizia amministrativa di cui ail’art. 86
del T.U. 18/06/41931, n° 773, di apposita licenza comunale.

2. La licenza comunale di esercizio viene assegnata daijaeals - Comunale sulla base
delte risultanze del concorso pubblice e della graduatoria, previst rispettivamente  ai
successivi artt. 8 & 8 del presente regolamento sentitc il parere delle Organizzazieni di
Categoria dell'autancleggio maggiormente rappresentative a livella regionale.

3. La lisenza comunale di esercizio deve indicare il tipo e le caratteristiche
deil’autoveicole da utilizzare per il servizie che dovranno risuitare conformi aile preserizieni
recate dal D.M. 18/04/1877 e sue maodifiche ed integrazioni.

4. Il Comune non pué rilasciare un numere di licenze superiore a quello assantikile al
sensi del precedente arf. 2. '

5. | Comune trasmette alla Regione, Assessorata ai Trasporti copia della licenza
comunale di esercizio rilasciata onde cansentire alla stessa Regione 'impianta, Ia tenuta e
'aggiornamenta di apposito schadaria.

Art. 4
Durata e trasferibilita della licenzz comunale di asercizio

1. La licenza comunale di esercizio ha |z durata normale di anni 8 decorrente dalla

data del sue rilascio.
Essa & rinnovabile su domanda delf’interessato per uguale periodo, fatti salvi | casi di

sespensiane, di reveca e di decadenza previsti nei successivi artt. 20, 21 e 22,

3. La licenza comunale di esercizio non pué essere trasferita prima che sarannoc
trascorsi § anni dal suc rilascio, esciusi casi di morte del titolare o di cessaziane deil*attivita.

3. Qualora la licenza comunale di esercizio sia intestata ad una ditta individuale, nel
casa di morte del titolare la licenza stessa passa agli eredi che possono condurre in proprio
I"attivita di noleggia ovvero trasferire |a licenza medesima ad altro soggetto.

4.1l trasferimento della licenza di esercizio non puo avere comungue [Logo senza
I'assensao del Consiglio Comunale.

5. In ogni cass, a rinnove e trasferimento della licenza di esercizio si da corso previo
accertamento rispettivamente della permanenza o dei pessesso, in capo al soggetto
interessato, dei requisiti indicati al successive art. 5 nonché previa verifica dell’assenza, a
carico dello stesso soggettn interassato delle cause di impedimenta di cui al successivo art.
10.




€. Al titoilare che abhia trasferito la licenza comunale di esercizio non puc esserne
attribuita altra per concorsa pubblico e non pud essaerne trasferita altra prima che saranno
trascorsi 5 anni dal trasferimente della prima.

Art. 5

Fequisiti per ottenere la licenza comunale di esercizio

1. La licenza comunale di esercizio pud essere rilasciata a ditte individuali ed a
imprese che ahbiano quale scopo il trasperte di persone nonché ad Entl ed aziende
pubbliche che opering nei settore del trasporte pubblico [acale.

2. Gli aspiranti al rilascio della licenza comunale di esercizia debhono dimostrare:

a) per le ditte individuali, di easera in possesso della cittadinanza italiana, Nel caso di
imprese, di Enti & di aziende pubbliche tale requisite dovri essers posseduto dal legale
rappresentante dellimpresa, Enti ed aziende pubbliche predette. Ai fini dei rifasci delle
autorizzarioni in parola, | membri della Comunitad Economica Eurcpea scno equiparati al
sogegetti italiani;

o} per le ditte individuali di risiedere nel Comune;

cj per e ditte individuaii, le imprese, gl Enti e le aziende pubbliche, di avere ubicato la
propria sede od ufficio nel territoric del Comune che istituisce il servizio nonche di disparre,
nzllo stesso territorio, di attrezzature e di idanei immuokili o di area attrezzate per il ricovero
degli autoveicoli & per lo svolgimente dell’attivita amministrative e contabili connesse con
I"'esarcizic del noleggic;

¢y per i titalari delle ditte individuali di essere in passesso del certificato di abilitazione
professionaie alla guida di autoveicoli e dell’iserizione aill’zlbo professionale rilasciate dal
Ministerc dei Tragporti {Ufficio provinciale M.C.T.C.} ai sensi dell’art. 8 del DM, 2041211891, n®
443. Nel caso df imprese, di Enti o di aziende pubbliche 'abilitazions relativa all'idoneita
professianale di cui al D.M. n® 448/81, dovra essare posseduta dall’ Amministratore o fegale
rappresentante o direttore designato per conto della medesima persona gidridica
richiamata, mentre |'ahilitazione alla guida dovrd essere posseduta dai dipendenti adibiti
alFasercizio dell’attiviia;

e} per le ditte individuali & imprese di essere iscritte negii albi /o nei registri previsti
dalle leggi vigenti;

fi di avere la disponibifith dei mezzi finanziari adeguati al disimpegne del servizio;

g) di essere in possesso della licenza amministrativa di cui all’art. 86 det T.LU.
18/06/1931, n* 773;

h} di essere proprietari degli autoveicoli che si intendono adibire al servizie, conformi
ai tipi ed alle caratteristiche stahilite dalla vigente normativa e di fabbricazione alla data di
avvio del servizio stesso non superiore ai 10 anni.

4




Art 6
Istituzione del servizio di noleggio da rimessa con conducenta svoito a mezza d'autobus

1. La istituziane nel territoric def Comune di Cantalupo in Sahina del naoteggic da
rimessa con conducente da svolgersi mediante autobus e deliberata con proprio
provvedimento dal Consiglio Comunale suila base delle seguenti prescrizieni:

a) indice il concorso pubhlica per il rilascio della licenza comunaie di esercizio;

b} stabilisce | termini & le aitre modalita per |a presaentazicne delie relative domande da
parte degli interessati, :

¢) definisce i criteri per la formazione delta graduatoria, dl cui al successivo art. 3 del
presente regalamento;

d) determina in conformita alle prescrizieni alluopo recate dal precedente art. 5, i
requisiti che gli aspiranti al rilascio delia licenza debbono possedere;

e} stabilisce, in ottemperanza alle disposizioni di cui al successive art. 10, le cause di
impedimento al rilascio della licenza predetta;

f} definisce ali adempimenti necassari per I'espletamento del cancorse pubblico di cui
SOPra.

A ¥
Domanda per ottenere il rilascio della licenza comunale di g=ercizio.

4. Chi intende nttenere 1a licenza comunale per asarcitare il servizio di naleggic da
rimessa con conducente a mezzo di autabus deve presentare domanda in carta legale diretta

al Sindaco del Comune.

2. In tale domanda, da presentarsi nei termini stabiliti dal banda di concorse di qui al
precedente art. 6, il richiedente deve specificare oitre la propria qualifica ed alle proprie
complete generalita ed ai numeri di codice fiscale e di partita IVA, il numero, il tipo e e
caratteristiche degli autobus che lo stesso richiedente intende adibire al servizio con
I'imdicazione della data di fabbricazione dei veicoli nonché 'ubicazione, nel territoric del
Comune che istituisce il servizio medesima, deila sede degli uffici e degll altri immuobili
destinati alla rimessa ed al ricovero degli automez2i.

3. Alla domanda prodoetta dal titolare di ditta individuale debbono essere allegati i
saguenti documenti:

a} licenza di palizia amministrativa, ottenuta a norma dell’art. 86 del T.U, 18/06/1931, n*
773

h} certificazione che attesti la dispenibilita di mez2i finanziari adeguati at disimpegno
del servizio;




¢l certificato di iscrizione aifa Camera di Commercio Industria Artigianato ed
Agriceltura per I'attivith di trasporto di persone e per le imprese artigiane, certificato di
iscrizione al relative Albo ai sensi della Legge 25/07/1958, n® 360,

d} certificato di cittadinanza o di appa.rtenenza ai Paesi della CEE ovvero dichiarazione
resa a norma dellart. 2 della Legge 04/01/1968, n® 15;

[ ]

g} iscrizicne ail'albe professionale rilasciata dal Ministaro dei Trasporti {D.M. n
448/91);

f) certificato di residenza nel Comune, ovvero dichiarazione resa a norma dell’art. 2
della Legge 04/01/1968_ n® 15;

g} certificato di ahilitazione professionaie alla guida di autoveicoli;

h) certificazione medica che il richiedente non & affetto da malattie incompatibiii con
i'esercizio del noleggio;

i} dichiarazione di impegna a non esplicare aitra attivita lavarativa incompatibile con |l
regolare svolgimenta del servizio;

1) eventuali titoli di preferenza in conformitd a quanto previsto dall’art. 8 del presente
regolamento.

4. Alla domanda prodotta dal legaie rappresentante di secieta debbone essere ailegati
oltre ai documenti indicati al precedente 3* comma del presente articolo softo le lettere aj,
b, @) ed i}, | seguenti uiteriori dacumenti:

al statuto ed atto costitutive;

b} certificate di iscrizione zlla Camera di Cammercio Industria Artigianato ed
Agriceltura per Fattivita di trasporio di persone;

c) certificato di iscrizione pressa la Cancelleria del competente Tribunale;

d) par le societa cooperative, iserizione ali’Albo Prefetlizio;

@) elenco dei soci e degli amministratori;

f) certificato di cittadinanza italiana rilasciato in capo alle stesso legale rappresantante
o di appartenenza ai Paesi della CEE (ovvero dichiaraziona resa a norma dell’art. 2 della
Legge 04/01/1968, n* 15);

g) elenco del personale che intende adibire alia guida degh autoveicoii;

h} certificazione medica attestante che il personale di cui all’elenco sub g) non &
affetto da malattie incompatikili con 'esearcizio del servizio;

i) certificate di abilitazione professionale alla guida, rilasciato alle persone che
saranno addette aliz guida stesza.




5. Alla domanda prodotta dal legale rappresentante di Enti od aziende pubbliche che
operina nel seftore del trasporta pubblico locale, debbona essere allegati, altre al documenti
indicati al precedente 3* comma del presente articalo, sotto le letters ), b) ed h), i seguenti
uiteriori documenti:

ajregolamente aziendaie;

b) elenco degli amministratari e dei direttori.

Art. 8

Formazione deila graduatoria per il rilascio della licenza comunale di egecizIo,

1. In presenza di pit concorrenti al rilascio deila licenza comunale di asercizio,
{'assegnazione della stessa ha luogo attraverso appoesita graduatoria.

2. La formazione di detta graduatoria e effettuata sulla base del sefquenti titoli
preferenziali, dei quali gli aspiranti al rilascio delfa licenza nredetta debbono dimaostrare il
possessa:

a} essere costituiti in cooperativa per Vesercizio delle attivita di autenoleggio da
rimessa;

b} svolgere le predetie attivitd nella forma di impresa artigiana;

¢} avere acquisite specifica professionalita nal settore del neleggio da rimessa
riscantrabile attraversao;

1} anzianita di presenza gperativa;

2\ la continuita, la regolarita e efficienza dei servizi svolti;

3) il numero dei pasti di lavoro realizzati e i’arganizzazione aziendale ed
imprenditoriale posta in assere;

43 il numere di uffici aperti al pubblico;

53 la dotazione di preprie rimesse con area attrezzata;

d) essers esercenti di autoservizi di linea.

Art. 9
Domandz per ottenere il rinnovo o il trasferimento della licenza di esercizio.

1. Chi intende gttenere il rinnevo ovvero il trasferimento della licanza di esercizio deve
presentare domanda in carta fegale diretia al Sindaco.

7. Nel caso di rinnove della licenza la domanda va inoltrata non oltre il termine di 180
giorni precedente alla data di scadenza della licenza comunale stessa.

1




3. Mel caso di trasferimento della licenza, il soggetto che aspira al trasferimento
medesimo deve corredare Ia relativa domanda con | documenti specificati al precedente art.
7.

Art. 10
Cause di impedimenta ai rilascio od ai rinnavo della licenza di esercizio.

1. Castituiscono metivi di impedimento al rilascio della licenza comunale di esercizio,
ovvero al rinnavo della licenza stessa, le sequenti circostanze, accertate a carico del

richiedente:

a) avere esercitato in modo continuativo e sistematico I'attivita di noleggia di autcbus
con conducente senza | prescritti presuppaosti, requisiti e condizioni, soggettivi ed oggettivi;

b) essere incorso in condanne, passate ingiudicate e per delitli non conipast, a pene
restrittive della liberta personale;

¢t} essere incorso in provvedimenti adottati ai sensi delle Leggi 27/121856, n” 1423,
31/05/1965, n° 575, 13/09/1982, n® 646, 12/(10/1882, n® 726, 2311271982, n° 936, sulla lotta alla
delinguenza mafiosa;

d) essere incarse, saivo successiva riakilitazione, in condanne passate in giudicato
che comportino linterdizione da una professione ed ad un arte o |la incapacita ad esercitare
uffici direttivi;

e) essere stato dichiarato fallito senza che sia intervenuta riabilitazione a norma deqli
artt, 142 e seguenii del R.D. 18/03/1942, n® 267,

f] essere incorso, senza successiva riabilitazione, in condanne passate in giudicato
per non aver rispettato | contratti coilettivi di lavaro o la normativa pravidenziale efo fiscale

g} essere incorso in provvedimenti di revoca o di decadenza di precedenti licenze eli
esercizio di noleggio da rimessa di autobus ¢on conducente, sia da parte del Comune al
quaie la domanda & presentata, sia da parte di altri Comuni;

h} essere incorso, in tre o pil casi, in sanzioni amministrative definitive, con
riferimento allz effettuazione di servizi di trasporto,

i} non essere in possesso dei requisit indicati al precedente art. 5.

Art. 11

Accertaments e verifica def requisiti degli autoveicoli degli impianti destinati al servizio di
nolegyio da rimessa di autobus con conducente,

1. L'accertamento del possesso dei requisili di cui al precedente art. 5, 2* comma,
lettere ¢} ed h} nonché a verifica della rispondenza dei requisiti stessi, sia per guanto attiene




ai veicoli sia per gquanto concerne gli impianti e le attrezzature, alle prescrizioni di legge ed
alle esigenze di efficienza e di regolarita del servizio sono svolti, nella fase istruttoria delle
domande di rilascio ovvera di rinnove o di trasferimento deile licenze, da una appesita
Commissione nominata dal Consiglio Comunale e composta dal Sindaco det Comune ¢ da un
suo delegate che |a presiede, da un rappresentante del Comune stessa, da un Funzionario
della Regione Lazic - Assessorate Trasporti e dai rappresentanti delle organizzazioni di
categoria del settore autonoleggio pill rappresentative a livello nazienale cosi individuate:

- n° 1 rappresentante deil’Associazione Nazionale Esercenti noieggio autabus
traspaorti turistici - ENAT;

-n° 1 rappresentante della Confederazione Nazionaie dell' Artigianato - CNA;

- n® 1 rappresentante deila Canfartigianato.

Gli accertamenti e e verifiche non possono impiicare adempimenti di carattars tecnico
risarvate, in base alle disposizioni vigenti, agli uffici della Motarizzaziona Civile e def trasporti

n concessione.

2. Mel corso del servizio, la Commissione di cui ai precedente comma, @ tenuta a
sottoporre a periadici controlli gli autoveicoli e gli impianti adibkiti al servizio stesso ed a
riferire in ordine alle risuitanza dei controili medesimi al’ Amministrazione stessza, per i
seguenti adempimenti di campetenza, nonché all’Amministrazione regionale anche ai fini
degii eventuali interventi di cui all’art. 13 - 2* comma - delia L.R. 04121989 n® 73.

3. Ogni qualvolta la Commissione ritenga che un autoveicolo non rispenda piu al
requisiti per i quali oftenne la carta di circelaziane, dovra renderne informato il Sindaco per
ta denuncia ai competente ufficio defla Motorizzazione Civile agii effetti dell’art. 65 dei T.U. n°
323 del 15/06/13959.

4, Ove invece lautoveicolo non risultl travarsi nel dovute stato di conservazione e di
decoro e quaiora il titolare della licenza non provveda alla messa in efficienza o sostituzione
deil'autoveicolo stesso entra il termine che zara all’uopo fissato dal Comune, sara
provvedute alla ravoca della licanza a norma del suceessivo art. 21 - 14 comma - lett. n} del
presente regolamento.

Art. 12
Soztituzioni deghi autaveiceli, madifica, ristrutturaziene e trasferimento degli impianti.

1. La sostituzione anche temporanea degli avtobus destinati all’esercizio nonche la
modifica o la ristrutturazione degli impfanti ovvero un loro eventuale trasferimento in altra
sade neil’ambito del territoric de! Comune, sono soggetti a specifica autorizzazione del
Comune, che vi provvede can provvediments del Sindaco previo favorevele accertamento
del passesso dei requisiti necessari, svolto dalia Gommissiane di cui al precedente art, 11.

2. L’autoveicolo che sia ferma per riparazione pué essere sostituito per il solo periodo
del predetto fermo, da altro autoveicolo di prescrizione che potrd circoiare avvalendosi della
licenza comunale all’esercizio refativa all’autoveicolo in riparazione.




L'autorizzazione a tate temparanea sostituzione & rilasciata dal Sindace previo espletamento
e favorevole esito degli accertamenti cirea Pidoneita dell’autobus, esperiti dalla Commissione

di cui sapra.

3. Nel caso in cui &i dia lusgo alla sostituzione in via definitiva dell’autobus adibito al
servizio, sulla licenza comunale di esereizio dovra essere appasta specifica annotazione
relativa alla sostituzione medesima.

4. La sostituzione dell’autshus in servizic potrd avvenire con altro autobus dotato delle
stesse caratteristiche di guello sostituite, purche in migliore stato d'use da verificarsi da
parte della Commissione di cui al precedente art. 11.

Art. 13
Cantachilemetri e eronotachigrafo

1. G autobus adibiti al servizio di noleggic da rimessa con conducente, debbono
essere muniti di appareschio cantachilometri con graduazione progressiva sl gquaie il
Comune esercita in qualsiasi mementa i dirtto di controlls.

2. Gli stessi autobus debbane altresi essere muniti di apparecchio eronotachigrafo, in
conformita a quanto disposto dalla Legge 13/11/1878, ne 727.

Art, 14
Inizio @ modaiita di gestione del servizic,

1. L'assegnatario detla licenza comunala di esercizio ha "obblige di iniziare il sarvizio
entro 30 (trenta) giorni dalla data del rilascio daella licenza stessa.

2. Defta termine patra essere prorogato con provvedimento del Sindace fino ad un
massimo di altri 30 {trenta} giarni, ove il titolare della licenza dimostiri di essere aroprietario
dell’autoveicala ma di non averne la disponibilita per causa non imputabile alla sua
respansakilita.

3 In tal caso i titolare della licenza dovra risultare di aver provvaduto alla ordinazione
dell’autoveicolo ed indicare il numero di telaic con il quale & contraddistinto autoveicola
stessa.

4. Il servizio deve essere gestito dal titolare della licenza comunaie di esercizio ovvers
dai suei dipendenti per conto e nome del titolare stessa.

L&)




Art. 15
Responsabilita nell’esercizio.

1. Ogni e quaisivoglia responsakiiita per eventuali danni a chiungue e comungue
derivantt sia direttamente che indirsttamente in dipendenza o in connessione con i rilascioe
Iesercizic della licenza comunale, resta a complets ed intero carico del titolare della licenza
stessa, rimanendo esclusa sempre ed in ogni caso, 1a respensahilita del Comune.

2 Nei casi in cui sia staia consentita la gestione del servizio a mezzo terzi, fanno
carico ai conducenti degli autoveicoli la responsabilita persenali di carattere penale g civile
agli stessi imputabili a norma di legge in relazione alla qualifica rivestita.

Art. 16
Obbiighi e prescrizioni a carico del titolare della licenza comunale di esercizio.

1. Fermi restando gli obblighi di cui ai precedenti articoli 13, 14 e 15, e le
responsabilita di cui ail'art. 15 del presente regelamenta, al titolare della licenza comunale di
esercizio fanne carica | seguenti uiteriori obblighi:

a) tenere apposito foglio di viaggio progressivamente numerato, indicante i1 luogo di
appartenenza & di arrivo del servizio, la data di effettuazione del servizio, le generalita dal
conducente, il numers dof targa dell’auiobus utilizzato, nonche le eventuali variazioni
intervenute da apporrg a cura del conducente. Detto foglia di viaggio, sara esibite ad agni
Fichiesta delle Amministrazioni regionaii e comunall & dovra essere conservato presso la
sede legale delia ditta, azienda ed impresa, per almeno unh anng dalla data di ciascun
servizio, nelio stesso foglio di viaggio, dovra essere contenuta la seguente dichiarazione:
“ver questo servizio verri emessa regoiare fattura con I'indicazione della data e del numera
del presente foglio di viaggio e saranno rispettate le tariffe minime approvate
dall’ Amministrazione regionale”;

b) tenere esposte nelle sedi legall e negli uffici, copia autentica delia licenza comunaie
di noteggio nonché |e tabelle tariffarie;

¢) eurare la regolarita del servizio provvedendo a camunicare per iscritto, entro le 48
ore all’Amministrazione comunale, ogni eventuale sospensione di attivita ed il relativo
periodo;

d) assicurare agli autoveicoli il necessario stato di efficienza, decoro ed igiens;

¢) comunicare per iscritto aile Amministrazion regionali & comunaii, entro & nan oltre
dieci gierni dai verificarsi dell’evento, ogni cambiamento nella ubicazione della rimessa dei
veicoli, ai fini della verifica deli’idoneita della nuova sede della rimessa stessa e della
conseguents annetazione di tale circestanza sulla licenza di esercizio;

f) sottaporre gli autoveicoll e gli impianti a qualsiasi visita, ispezione e controilo che i
Amministrazioni regionale e comunale riterranno di disporre,




g) conservare a borda degli autoveiceli apposita dichfarazione, rilasciata dal
medesimo titolare, o dal legale rappresentante dell'impresa o azienda pubbiica, attestante il
rapporta di lavoro intercorrente con 'autista;

h) stazionare gii autoveicoli adibiti al servizio ail'interno delle rimesse;

i} munira gli autoveicoli, oltre che di contachilometri a gradazione prograssiva, di
apparecchic eronotachigrafo in conformita a guanto dispoesto dalla Legge 131111878, n® 727,

I} iniziare il servizio entro e non cltre 30 (trenta) giorni daila data di rilascie deila
licenza di esercizio, salva quanto contenute ai’art, 14 - comma 2% - del nresente
regolamento.

2. A carico dei titalari della licenza di esercizio sano posti inoltre | seguenti specifici
divieti:

a) di esercitare !'attivita di autonoleggio mediante persene che non sianc o stesso
titolare della licenza ovvero personale da esso dipendente o coordinato ovvero ad esso
coadiuvante;

by di staziopare con gii autoveicoli per procurarsi servizi di noleggia, sulle aree
nubbliche auvero nell'ambite di Comuni diversi da quello che ha rilasciato la licenza di
esercizio, in caso di necessitd & sempra quando il servizia di noleggic risulti essere stato
preventivamente contrattato, pud tuttavia essere consentita che gl autoveicoll stessi,
sosting agii scali ferroviari, marittimi ed aerei, in attesa di coloro per conto dei quali sano
stati noleggiati;

¢} di adibire I'autoveicolo di noleggio senza la prescritta autorizzazione, rilasciata ai
sensi dell'art. 85 def D.L. 30/04/1982, n° 285, all’esercizia di servizi di trasparto di persone ad
itinerari fissi, con offerta indifferenziata e prezzo ripartito tra gii utenti, anche se sugli
itinerari stessi, non esistono autoservizi di linea regolarmente concessi o nrovvisoriamente
auterizzati;

d} per le ditte individuati, di esercitare alira attivita incompatibiie con il regolare
svalgiments del sarvizio di noleggio.

Art. 17
Qbblighi e prescrizioni a carice dei conducenti degli autobus in servizio di noleggio da
rimessa.

1. | conducenti degii autaveicoli in sarvizic di noleggio, nell’espletamento det servizio
stessa, debbono comportarsi con correttezza, civisme, sense d responsabilith e comungue
tenere sempre un atteggiamenta decoroso. In particolare essi hanno i’obbligo dir’

aj conservare costantemente nel’autoveicole tutti | documenti inerenti I"attivita
dell'esercizio ed esibirli ad ogni richiesta degl agenti incaricati della sorvegiianza sulla
circolazione stradale;

b rispettare le tariffe ed assolvere agli altri abhiighi inerentile tariffp stesse;
i2




¢) curare che il contachilometri ed ii cronetachigrafo funzienine regelarmente;

d} compiere | servizi ¢he siano richiesti dagli agenti della forza pukblica, nellinteresse
dell’ordine e della sicurezza pukblica;

e] visitare diligentemente, a termine di ogni corsa, l'interno dell’autoveicola e di
depositare entro le successive 24 ore presso 'ufficio di Polizia Municipale, eventuali oggetti
dimenticati dei quali non sia stato possibile darne "immediata restituziane al proprietario;

f} tenere a borde dell’autoveicolo ed esibire a richiesta, copia del presente
regolamento;

¢} tenere un comportamento corretto con il pubblico e rispettare te norme di condotta
dell’autaveicolo e di circotazione stradale prescritte dalle vigenti disposizioni in materia;

2. Al conducenti degli autoveicoli in servizio di neleggio & fatto divieto di:

a) far salire sull’autoveicolo persone estranes a quelle che io hanno neieggiate anche
durante | periodi di sosta;

b} negare il trasporto per un numero di persons comprese nel imite massimo dsi posti
consentito dalle caratteristiche dell’autoveicolo & deila carta di circolazione dell’autaveicolo

medesimo;
¢} portare animaii praepri nell’auvtoveicolo;

d} deviare di lore iniziativa dal percerse stabilito ali’atte della definizione del contratto
di noleggio;

e} chiedere per quaisiasi titolo, compensi particelari ai passeqgeri dell’ avtoveicale;

f) chiedere per qualsiasi titole una somma maggiore di quelia fissata dalla tariffa, salvi i
dirith verso le parsone che avessero cagionato danni all’'autoveicole;

g) fermare l'autoveicoio ed interrompere il sarvizio, salve specifica richiesta dsi
passeggert o casi di accertata forza maggiore o di evidente pericola.

Art. 18
Sospensione della corsa.

1. Qualora per avaria dell’autoveicelo o per altre fattispecie derivanti da cause di forza
maggiore, la corsa debba essere sospesa, senza possibilita di tempestiva sostituzione
dell’autoveicolo stesso, | passeggeri hanne diritte ad abkandonario ed in tal casa, sono tenuti
al pagamento del solo importo corrispondente al percorse segnato dal contachilometri
OVVEro una guota proporzionale def prezzo convenuto per il neleggio.




Art. 18
Disponibifita dellautoveicolo noleggiato.

1. Quande i passeggeri nel luoge di arrivo intendono disporre ultericrmente
dail’autoveicolo noleggiato, il titolare delia licenza ovvero il conducente dell’autobus, sono
facaitizzati 3 concordare 'ulteriore corrispettive da pagarsi per il tempo di attesa.

Art. 20
Saospensione della licenza comunale di esercizia.

1. La licenza comunale di esercizio, pud essere sospesa per un pericdo nan superiore
a 90 {navanta) giorni in casi di infraziene o di violazione a norme di legge ovvero 3
disposizioni recate dal presente regolamento, diverse da quelle che determinang |la revoca
ovvaro la decadenza della licenza stessa.

2. |.a revoca & prenunciata con deliberazione delds GiWTA Camunale ed & disposta
con atto del Sindaco, sentite le organizzazioni di categoria dell’autoncieggio maggiormente
rappresentative a livello regionale,

2.l provvedimento di revoca della licenza deve essere preceduts daila contestazione
degli addebiti da comunicarsi all'interessata in due successive diffide notificate dal Comune
a distanza non infericre a 30 (trenta) giorni 'una dail’altra.

4, In caso di giustificazione dopao la prima diffida, con la seconda diffida i| Comune &
tenuto ad indicare le mativazioni di rigetto delle giustificazion: stesse.

5. Della pronuncia di revoca, il Comune dovra tempestivamente informare, oltre che |a

Regione, anche I'Ufiicio Provinciale deila Motorizzazione Civile e det Trasperti in
Concessione, per i gonseguenti provvedimenti di competenza,

Art. 21
Decadenza dalla licenza comunaile di esercizio.

1. La licenza comunale di esercizio viene a decaders automaticamenta:

a) quande venga meno il possessc, da parte del titoiare della licenza, di uno dei
requisiti di cui ail’art. 5 del presente regolaments;

b) per esplicita dichiarazione soritta di rinuncia alla licenza da parte del tilelare della
siessa,;

¢) per faflimente del soggetto titolare deila licenza;

d) per cessicne della proprieta deli’autoveicolo, senza che lo stessa sia stato sostituite
entro il termine di 90 {(novanta) giorni;




e} per morte del titolare della licenza, allorche tale evento sia tale da incidere sulla
regolarita del servizio e salvo quanto disposte dall’art. 4 - 3% comma - del presente
regolamento.

2. La decadenza & pronunciata entre 15 (guindici) giorni dal verificarsi di una delle
fattispecie innanzi prevista, con deliberazione delds V¥4 Comunale ed & disposta con
provvedimento del Sindaco.

3. Della pronuncia di decadenza, dovra essere tempestivamente informato a cura del
Comune, oitre ¢he la Regione, anche 'Ufficic Provinciale della Motorizzazione Civile e dei
Trasparti in Concassiane, per i proyvediment! di competanza. '

Art. 22
Contravvenzion.

1. Ferme restando le disposizioni concermenti la sospensione, la revoca e la
decadenza della licenza comunale di esercizio, tutte le altre infraziont al presente al presente
regolamentos che non trovino |a loro sanzione nel D.L. 30/04/1932, n® 285, sone puniti ai sensi
della vigente normativa camunale.

Art. 23
Attivita di vigilanza e di controells.

1. Spetta al Comune di vigilare affinche I'esercizic del servizio di noleggio da rimessa
di autobus con conducente, sia svoito in conformita e con 'esservanza delle norme di legge
e detle disposizioni contenute nel presente regoiamento.

2. Analogo compito di vigitanza é attribuito ai competenti uffici della Regicne, fermo
restanda |'esercizio, da parte della Regione stessa, del potere sostitutivo nei casi di mancata
adozione di atti e di interventi comunali, obbligatori, ai sensi della Legge Regionale
04/12/1989, n° 73. In tale case traveranno applicazione le disposizieni di cui éﬁ?f 1~E’.=Z€[ﬂ§. .

Art. 24
Tassa comunale per il rilascie o il rinnove della licenza di esercizio.

1. Per il rilascio o il rinnove della licenza comunale di esercizic & dovuta, dai titolare
delia licenza stessa, la relativa tassa annuale comunale, nella misura stakilita per I'annc in
corso a fino a nuova determinazione dalla Giunta Comunale cen proprio atto deliberative.

2. La corresponsione di tale tassa & effettuata mediante versamento in conte corrente
postale n° 14988026 intestato a: Comune di Cantalupe in Sabina - Servizio di Tesoreria.




Art. 25
Sindacato regionale sulle deliberazioni comunali.

P om ciette Mmoo le mnladfiee alladasices del #recente
Qisposzizioni finall.

1. Per guanto non previste dal presente regalamento, si fa rinvia, pitreche alle
disposizioni specificatamants richiamate al precedente art. 1, alle norme attinenti ed agli aitri
regolamenti comunali in quanto pessone dirsttamenta o indirettamente avere applicaziona in
materta ¢ non siana in contraste con le norme di questo regolamento stesso.

2. Dopo lappravazione del regolamente da parte detla Regione Lazic,
I Amministrazione Comunale provvedera, entra due anni dall’apprevazicne predetia con te
procedure previste dall’art. 11 del presente regolamento, alla verifica del possessa, in gapo
al titalare delle licenze gia assentite, dei requisiti di cui al precedents art. 5 del presante
regolaments, nenché all’accertamento dell’assenza a carico ded titolari medesimi, deli2
zause di impadimento i cui all’art. 10 def regolamento.

la




